
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2

ПРИКАЗ
«01» сентября 2023 г. № 244

Котельниково

о работе спортивного клуба.

На основании методических рекомендаций по созданию и организации деятельности ШСК 
от 15.11.2013 г. № 02-02/02/3092 « О порядке осуществления деятельности школьных и 
студенческих спортивных клубов»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Кухаренко И.П. зам. директора по ВР:

- продолжить работу ШСК;
- осуществлять контроль за работой ШСК в течение учебного года.

2.Назначить Ковалевскую Г.Н., учителя физической культуры, руководителем ШСК.
3. Руководителю ШСК:
-  составить план работы ШСК на 2023-2024 учебный год;
- провести заседание рабочей группы по формированию совета ШСК.
- утвердить: план работы ШСК на новый учебный год и расписание занятий спортивного 
клуба.
4. Ответственный за Интернет страницу на школьном сайте - Румянцев Ю.А.
5. Учителям физической культуры Ковалевской Г.Н., Черновой Л.В. обеспечить подготовку 
обучающихся к сдаче нормативов Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса ГТО, 
привлечь максимально возможное количество учащихся школы к участию во Всероссийских 
программах «Президентские спортивные игры», «Президентские состязания» и соревнованиях 
различного уровня.
6. Членам ШСК принимать активное участие в организации и проведении соревнований, 
товарищеских встреч между школами района в течение учебного года.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по ВР Кухаренко 
И.П.



Протокол № 1 
заседания рабочей группы от 04 сентября 2023 года.

Повестка:
1. Выбор актива школьного спортивного клуба «Дружба»
2. Рассмотрение и утверждение плана работы школьного клуба на 

предстоящий учебный год
3. Работа физоргов в классах.

1 .На заседании присутствовали физорги классов с 5 по 11 классы. 
Присутствующие были ознакомлены с итогами спортивных достижений 
наших учащихся за прошлый учебный период.

Руководитель клуба Ковалевская Г. Н. предложила кандидатуры учеников в 
актив ШСК «Дружба» на 2023-2024 год. В состав актива рекомендованы 
лучшие спортсмены школы по различным видам спорта, которые отлично 
зарекомендовали себя в соревнованиях различного уровня.

Было принято решение утвердить:

Президентом клуба -  Манькова Кирилла

Зам. президента -  Бурко Максим

Секретарь -  Подскребалина Дарья

Ответственные по видам спорта:

Баскетбол -  Маньков Кирилл и Карасев Глеб

Волейбол -  Бурко Максим и Казакова Анастасия

Легкая атлетика -  Чухряева Анна и Сердобинцев Никита

Настольный теннис -  Сердобинцева Дарья и Баранская Полина

Футбол -  Грехов Кирилл и Сафонов Матвей.

2. На рассмотрение ребятам был предложен план работы ШСК на этот 
учебный год, а также программа 32 районной Спартакиады школьников. 
Обсудив основные аспекты, предложенных мероприятий принято решение:

- утвердить план работы ШСК и принять активное участие в районной 
спартакиаде школьников, привлечь тем самым максимальное количество 
обучающихся к занятиям спортом.

юсов составить списки обучающихся, которые посещают 
ции -  для формирования команд.

'—  Ковалевская Г.Н.



f МКОУ J * веРжд; 
Директор МКОУ СШ JV

нико
снико

>ровительной работь 
гельниково

Календарный план спортивно-массовой и физкультурно - 
школьного спортивного клуба « Дружба» МКОУ СШ

в 2023-2024 учебном году 
Цель работы: привлечение к занятиям физической культурой и спортом большего коли
чества учащихся школы, популяризация различных видов спорта среди учеников.
Задачи:
- реализация образовательных программ дополнительного образования обучающихся 
физкультурно-спортивной направленности;
- вовлечение учащихся в систематические занятия физической культурой и спортом;
- проведение школьных спортивно-массовых мероприятий и соревнований по различным 
направлениям;
- формирование и подготовка команд учащихся для участия в муниципальных, регио
нальных соревнованиях;
- пропаганда здорового образа жизни, личностных и общественных ценностей физической 
культуры и спорта. *

Направление деятельности Содержание дея- Срок
тельности

Ответственные за 
исполнение

Организационная деятельность
Формирование состава 

актива ШСК
Утверждение актива со
става ШСК

Сентябрь Учителя физической 
культуры

Планирование и организа
ция деятельности ШСК

- составление и утвержде
ние планов работы ШСК 
на 2023-2024 учебный год 
(план работы ШСК; план 
спортивно-массовых ме
роприятий);
- составление расписания 
работы ШСК.

Сентябрь Руководитель ШСК, 
учитель физкульту
ры, завуч по воспи
тательной работе

Формирование Совета 
клуба

- разъяснительная работа с 
ученическими коллекти
вами школы;
- заседание рабочей груп
пы по формированию со
вета клуба.

Сентябрь Руководитель ШСК, 
физорги классов.

Методическая деятельность
Проведение методических 
мероприятий с целью об
мена опытом

- участие в методических 
объединениях педагогов 
(на уровне района); 
-участие в семинарах, 
круглых столах и других 
формах обмена опытом.

В течение учеб
ного года

Руководитель ШСК, 
учителя физической 
культуры.

Участие в конкурсах раз
личного уровня -  район
ных, региональных, все
российских

- поиск интересных вари
антов конкурсной дея
тельности;
- формирование и 
подготовка команд к со-

В течение учеб
ного года

Учителя физической 
культуры, члены 
ШСК



ревнованиям, состязани
ям;
- непосредственное уча
стие в них;
- подведение итогов.

Связь со школами района - обмен информацией с 
другими 0 0 , работающи
ми в рамках физкультур
но-спортивной направ
ленности.

В течение учеб
ного года

Учителя физкульту
ры.

Осуществление контроля 
над работой ШСК

Проверка документации В течение учеб
ного года

Зам. директора по 
ВР

Проведение спортивно
массовых мероприятий, 
праздников, акций, смот
ров

- подготовка спортивно
массовых мероприятий 
(разработка сценариев, 
плана проведения); 
-обеспечение участия 
учащихся в спортивных 
мероприятиях и соревно
ваниях;
-проведение и анализ ме
роприятий.

В течение учеб
ного года

Зам. директора по 
ВР, руководитель 
ШСК, физорги клас
сов.

Обновление на сайте шко
лы специального раздела 
ШСК

- нормативные докумен
ты;
- информация;
- фотоматериалы.

В течение учеб
ного года

Зам. директора по 
ВР, ответственный 
за сайт.

Проведение недели физ
культуры, дней здоровья

По плану ВР 
школы

Зам. директора по 
ВР, учителя физ
культуры

Школьные спортивные мероприятия в рамках участия учащихся школы в I этапе 
Всероссийских спортивных соревнований школьников.

________________ 1 ступень -  начальное звено учащиеся 1 -  4 классов________________

№
Вид спорта Возраст Сроки проведения Ответственный

1 «Старты ГТО» 
Фестиваль комплекса 
ГТО

1 -4 классы Сентябрь - май ШСК, учителя физкультуры

2 Тесты по выявлению 
уровня физического 
развития учащихся

1 -4 классы Сентябрь - октябрь ШСК, учителя физкультуры

3 «Президентские состя
зания»

1 -4 классы Сентябрь - октябрь Учителя физкультуры

4. Районный кросс С. Ра
зина

3-4 классы Сентябрь Учителя физкультуры

5 Плавание
6 Веселые старты 2-4 классы Февраль-март ШСК, учителя физкультуры, 

кл. руководители
7 Шашки 3-4 классы Декабрь Учителя физкультуры



2 ступень -  среднее звено учащихся 5-6 классов

№ Вид спорта возраст Сроки проведения Ответственный
1 «Старты ГТО» 

Фестиваль комплекса 
ГТО

5-6 классы Сентябрь - май ШСК, учителя физкультуры

2 Тесты по выявлению 
уровня физического 
развития учащихся

5-6 классы Сентябрь - октябрь Учителя физкультуры

3 «Президентские со
стязания», «Прези
дентские спортивные 
игры»

5-6 классы Сентябрь - октябрь Учителя физкультуры

4 Районный кросс С. 
Разина

5-6 классы Сентябрь Учителя физкультуры

5 Школьный этап 
Всероссийской олим
пиады школьников по 
физической культуре

5-6 классы Сентябрь - октябрь Учителя физкультуры

6 Баскетбол 3x3 «Оран
жевый мяч»

5-6 классы Сентябрь Учителя физкультуры, Карасев 
Глеб, Манько? Кирилл

7 Плавание 5 -6 классы Ноябрь Учителя физкультуры, Лебедев 
Кирилл

8 Районные соревнова
ния по волейболу 
«Серебряный мяч»

5-6 классы Декабрь Учителя физкультуры, Бурко 
Максим и Казакова Анастасия

9 Баскетбол 3x3 (дев., 
юн.)

5 -6 классы Сентябрь - февраль Учителя физкультуры, Карасев 
Глеб, Маньков Кирилл.

10 Волейбол (дев., 
мальч.)

5-6 классы Март Учителя физкультуры, Бурко 
Максим и Казакова Анастасия

11 Баскетбол 3x3 «Побе
да»

5-6 классы Май Учителя физкультуры, Карасев 
Глеб, Маньков Кирилл

10 Легкая атлетика 5-6 классы Апрель-май Учителя физкультуры, Сердо- 
бинцев Никита и Чухряева Анна.

3 ступень -  среднее звено учащихся 7-8 классов

№ Вид спорта возраст Сроки проведения Ответственный
1 «Старты ГТО» 

Фестиваль комплекса 
ГТО

7-8 классы Сентябрь - май ШСК, учителя физкультуры

2 Тесты по выявлению 
уровня физического 
развития учащихся

7-8 классы Сентябрь - октябрь Учителя физкультуры

3 «Президентские 
состязания», «Прези
дентские спортивные 
игры»

7-8 классы Сентябрь - октябрь 
В течение года.

Учителя физкультуры

4 Районный кросс С. 
Разина

7-8 классы Сентябрь Учителя физкультуры



5 Баскетбол 3x3 
«Оранжевый мяч»

7-8 классы Сентябрь Учителя физкультуры, Карасев 
Глеб, Маньков Кирилл

6 4-х борье Шиповка 
юных2008 -2009г.р.

Учителя физкультуры

7 Школьный этап Все
российской олимпи
ады школьников

7-8 классы Октябрь Учителя физкультуры

8 Плавание 7-8 классы Ноябрь,февраль Учителя физкультуры, Лебедев 
Кирилл

9 Настольный теннис 7-8 классы Декабрь Учителя физкультуры, Сердо- 
бинцева Дарья и Баранская По
лина

10 Районные соревнова
ния по волейболу 
«Серебряный мяч»

7-8 классы Декабрь Учителя физкультуры, Бурко 
Максим и Казакова Анастасия

11 «Локобаскет» (2008 
и мл.) -  девушки, 
юноши

7-8 классы Ноябрь Учителя физкультуры

12 Легкая атлетика 7-8 классы Апрель-май Учителя физкультуры,'4

4 ступень -  старшее звено учащихся 9-11 классов
№ Вид спорта возраст Сроки проведения Ответственный
1 «Старты ГТО» 

Фестиваль комплек
са ГТО

10-11 классы Сентябрь - май ШСК, учителя физкультуры

2 Тесты по выявлению 
уровня физического 
развития учащихся

10-11 классы Сентябрь - ок
тябрь

Учителя физкультуры

3 «Президентские 
состязания», «Пре
зидентские спортив
ные игры»

10-11 классы Сентябрь - ок
тябрь
В течение года.

Учителя физкультуры

4 Районный кросс С. 
Разина

10-11 классы Сентябрь Учителя физкультуры

5 Баскетбол 3x3 
«Оранжевый мяч»

10-11 классы Сентябрь Учителя физкультуры, Карасев 
Глеб, Маньков Кирилл

6 4-х борье Шиповка 
юных 2008 -2009г.р.

10-11 классы Сентябрь Учителя физкультуры

7 Школьный этап Все
российской олимпи
ады школьников

10-11 классы Октябрь Учителя физкультуры

8 Плавание 10-11 классы Ноябрь, февраль Учителя физкультуры, Лебедев 
Кирилл

9 Настольный теннис 10-11 классы Декабрь Учителя физкультуры, Сердобин- 
цева Дарья и Баранская Полина

10 Районные соревно
вания по волейболу 
«Серебряный мяч»

10-11 классы Декабрь Учителя физкультуры, Бурко Мак
сим и Казакова Анастасия



11 «Локобаскет» (2008 
и мл.) -  девушки, 
юноши

10-11 классы Ноябрь Учителя физкультуры

12 Районные соревно
вания по настольно
му теннису (сборная)

10-11 Март Учителя физкультуры, Сердобин- 
цева Дарья и Баранская Полина

13 Легкая атлетика 10-11 классы Апрель Учителя физкультуры, Чухряева 
Анна и Сердобинцев Никита

14 Баскетбол 3x3 «По
беда»

10-11 классы Май Учителя физкультуры, Карасев 
Глеб, Маньков Кирилл



График работы спортивного зала на 2023 -  2024 учебный год

Дни недели 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Понедельник 2-а

1-в
10-а
2-6

3-в
8-6

6-в
7-в

6-6
7-а

9-6
10-6

Работа
спортивного
клуба
Волейбол

Вторник 5-6
9-а

7-в
10-6

2-в
3-а

2-6
7-а

7-6
8-6

5-в
4-а

4-6
4-в

Работа
спортивного
клуба
Баскетбол

Среда 11 
1 -в

6-а
1-а

5-а
8-а

3-в
1-6

6-6
9-а

5-в
8-в

9-в
10-а

Работа
спортивного
клуба
Настольный
теннис

Четверг 6-а
1-6

6-в
8-в

3-а
11

2-в
8-а

10-6
3-6

9-6 4-а 4-в

Пятница 5-6
7-6

2-а
9-в

3-6
10-а

11
1-а

5-а 4-6 Работа
спортивного
клуба
Легкая
атлетика

Г рафик консультаций 
по проектной 
деятельности 
учащихся

Вторник с 13-45 - 14-15 -  Ковалевская Г.Н. 

Среда с 13-45 -  14-15 -  Чернова Л.В.

*



Протокол сдачи нормативов по программе Всероссийских соревнований школьников
«Президентские состязания» учащимися 6-в класса

№
п/п

Фамилия Имя 30 М. 1000 м. Прыжок в 
длину с 
места

Наклон
туловища

вперед

Поднимание
туловища

Сгибание 
рук в упоре 

лежа

Подтягивание

1 Асланова Мясар 6,50 6.17 134 2 16 4
2 Барабаш Никита 5,73 7.09 110 9 21 0
3 Великородный Егор 5,14 5.19 154 -10 23 2
4 Жук Дмитрий 5,01 3.39 184 11 35 12
5 Зиневич Вероника 5,02 4.37 165 10 29 14
6 Иванова Маргарита 6,06 5.47 134 -4 19 0
7 Иванченко Марина 6,16 6.37 141 1 20 0
8 Косенко Ярослав 9,02 7.11 138 -7 22 0
9 Кубраков Никита 6,12 4.59 126 15 23 0
10 Марченко Иван Освобожден
11 Немчина Полина 5,71 5.24 128 15 26 4
12 Нестерова Алиса 6,07 5.34 137 2 26 20
13 Павич Илья 5,56 6.12 130 -5 28 0
14 Павленко Есения 6,24 5.50 130 17 23 13
15 Пиянзина Виктория Специальная медицинская группа
16 Попова Виктория 6,09 5.24 141 6 27 13
17 Растрыгина Мария 5,34 5.00 150 21 25 21
18 Сененко Дмитрий 5,42 4.29 119 7 25 0
19 Ткаченко Тимур 5,23 3.32 155 11 26 3
20 Тютюнникова Олеся 5,47 5.30 132 13 31 8
21 Филипенко Савелий 4,79 3.34 183 10 32 4

-------------------- Ковалевская Г.Н.

Колесникова О.Ю.



Протокол сдачи нормативов по программе Всероссийских соревнований школьников
«Президентские состязания» учащимися 6-6 класса

№
п/п

Фамилия Имя 30 м. 1000 м. Прыжок в 
длину с места

Наклон
Туловища

вперед

Поднимание
туловища

Сгибание рук в 
упоре лежа

Подтягивание

1 Береснева Вероника 5,77 5.44 140 9 23 15
2 Гайдым Виолетта 5,12 5,44 150 2 25 3
3 Дорошенко Ксения 6.01 5.49 112 4 27 3
4 Квитко Денис 4,57 5.24 139 12 23 0
5 Колесниченко Варвара 7,24 7.14 130 2 17 0
6 Косинская Валерия 5,34 4.38 147 10 22 0
7 Кузина Александра 5,88 4.48 149 -2 26 14
8 Кульчаков Михаил 5,18 5.09 130 10 24 0
9 Лавров Артем Специальная медицинская группа
10 Петрова Екатерина 6,26 5.23 134 9 23 12
11 Похлебина Екатерина 5,92 5.11 134 8 27 8
12 Рабаданов Рабадан 6,00 5.45 115 0 21 0
13 Рамазанова Русалина 5,25 6.11 133 0 26 13
14 Рогожкина Милана 5.55 5.11 106 12 23 0
15 Сапронова Дарья 5,97 5.13 124 4 24 6
16 Саркисян Анюта 6,43 7.29 87 9 16 0
17 Сафонов Матвей 4,75 4.21 182 1 26 5
18 Середа София 4,69 4.37 163 18 31 14
19 Улесова Мария 5,71 5.32 136 7 25 2
20 Харченко Маргарита 5,47 5.19 142 6 24 14
21 Чепуштанов Анатолий 6,18 6.27 125 -35 24 0
22 Чигаркин Тимур 5,31 4.25 110 -2 26 0

~Ковалевская Г.Н. 

Колесникова О.Ю.



Протокол сдачи нормативов по программе Всероссийских соревнований школьников
«Президентские состязания» учащимися 6-а класса

№
п/п

Фамилия Имя 30 м. 1000 м. Прыжок в 
длину с места

Наклон
туловища

вперед

Поднимание
туловища

Сгибание рук в 
упоре лежа

Подтягивание

1 Амиров Салим 5,33 4.31 130 -23 22 1
2 Васильева Елена 5,63 5.32 163 5 24 0
3 Дамаскина Александра 5,54 6.17 159 9 15
4 Елизаров Дмитрий Специальная медицинская группа
5 Золотарева Виктория 5,26 5.38 140 12 23 10
6 Ибрагимова Мадина 5,98 6.04 130 3 26 2
7 Котенко Виктория 5,99 5.43 132 -9 22 3
8 Мажитова Амина 5,89 5.11 153 30 22 11
9 Маркосян Арина 6,12 5.50 128 4 21 3
10 Осипов Никита 5.51 4.50 162 2 25 6
11 Пивняк Анастасия 5,41 5.04 94 -7 20 0
12 Понкратов Владислав 5,53 8.17 110 - 15 16 0
13 Сагадинов Шамиль 5,49 5.23 143 -6 21 0
14 Скребнева Арина 5,29 5.11 133 10 22 11
15 Ставилло Артём 5,19 4.07 176 3 31 2
16 Стекольников Егор 4.75 4.47 182 9 28 3
17 Ушенин Илья 5,94 5.12 148 5 21 0
18 Шутова Дарья 5,80 6.03 138 - 11 23 9
19 Шаймухаметова Алёна 5,21 4.11 182 3 26 15
20 Шрейдер Мария Специальная медицинская группа

Ковалевская Г.Н.

Колесникова О.Ю.



Протокол сдачи нормативов по программе Всероссийских соревнований школьников
«Президентские состязания» учащимися 5-а класса

№
п/п

Фамилия Имя 30 м. 1000 м. Прыжок в 
длину с места

Наклон туловища 
вперед

Поднимание
Туловища

Сгибание рук в 
упоре лежа

Подтягивание

1 Абросимова София 5,87 4.46 128 ' -3 0 26 7
2 Бородачева Анна 5,17 4.44 135 -20 25 7
3 Буланов Петр 5,52 4.46 182 15 23 4
4 Бурлуцкая Анастасия 6,53 6.08 123 10 24 0
5 Беретка Максим 5,11 5.54 130 4 26 0
6 Вострикова Софья 5,34 4.49 142 17 26 11
7 Г рехов Арсений Специальная медицинская группа
8 Грицаева Валерия 5,87 4.43 139 -4 24 20
9 Гуськова Виктория 5,34 4.19 138 5 25 10
10 Дударева Екатерина 5,46 4.19 183 3 32 21
11 Ковыряев Андрей Специальная медицинская группа
12 Колесниченко София Специальная медицинская группа
13 Комаров Всеволод 6,75 6.09 136 - 15 18 0
14 Копылова Алёна 5,34 4.50 151 3 25 20
15 Куличенко Максим 5,41 4.53 146 - 12 25 1
16 Лысенко Анфиса Специальная медицинская группа
17 Мацукин Степан 5,57 5.44 173 1 25 0
18 Митько Матвей 6,44 6.23 112 4 19 0
19 Поздняков Никита 6,07 5.04 137 - 15 21 0
20 Потапенко Кирилл 5,29 4.50 166 -7 22 1
21 Рутская Полина 5,52 4.18 130 9 23 25
22 Рыжнёва Диана 5,37 4.31 142 10 22 18
23 Сердюкова Анна 5,91 5.04 130 5 23 0
24 Скуратов Максим 5,86 4.57 134 8 21 0
25 Слащева София 5,30 4.18 132 2 27 15
26 Степанова Вероника 6,20 5.21 130 -6 23 0
2 1 J Хамзин Николай Специальная медицинская группа
28Й Шишкова Мария Специальная медицинская группа
29 Шрейдер Елизавета 5,55 5.09 143 7 25 7
30 Щербакова Анастасия Специальная медицинская группа

1» «/MSI.Ко' i
эизической культуры

нни *  "WAV

%
Директор МКОУ СШ № 2:

Ковалевская Г.Н.

Колесникова О.Ю.



Протокол сдачи нормативов по программе Всероссийских соревнований школьников
«Президентские состязания» учащимися 5-6 класса

№
п/п

Фамилия Имя 30 м. 1000 м. Прыжок в 
длину с места

Наклон туловища 
вперед

Поднимание
туловища

Сгибание рук 
в упоре лежа

Подтягивание

1 Апухтин Максим 5,82 5.35 164 12 24 0
2 Балаболов Роман 5,77 5.37 132 - 11 14 0
3 Баранская Екатерина 5,27 4.15 163 12 28 26
4 Бессмертный Денис 5,90 4.36 136 3 24 5
5 Гнедов Николай 6,01 5.20 102 1 19 0
6 Гончаева Амина 6,26 5.58 125 11 20 0
7 Гусев Михаил Специальная медицинская группа
8 Дубоненко Даниил Специальная медицинская группа
9 Епишкина Эрика 5,42 4.35 157 1 27 18
10 Карасева Валерия 7,09 6.00 94 -2 18 0
11 Карпенко Софья 6,09 5.45 119 15 20 13
12 Косиков Максим Освобожден
13 Кубракова Анастасия 5,58 5.40 125 13 25 12
14 Кудинов Кирилл 6,00 6.07 124 - 11 26 0
15 Кузнецова Валерия 6,38 5.58 123 - 10 22 9
16 Кязымова Ксения 8,17 6.00 107 3 13 0
17 Поликарпова Виктория 5,53 4.39 140 0 23 7
18 Поликашин Денис 4,67 3.47 176 0 36 15
19 Рябий Роман 5,33 4.48 173 -3 29 4
20 Сатишева Дарина 5,89 5.34 120 -11 21 1
21 Сафонова София 9,06 8.41 79 -25 10 0
22 Стекольников Кирилл 5,42 5.05 155 6 25 0
23 Ткаченко Анастасия 5,13 4.27 132 5 26 0
24 Удовиченко Мария 6,28 5.34 132 9 20 0
25 Уланов Никита 6,17 4.58 137 .  -3 16 0
26 Чубаров Вячеслав 5,31 5.11 126 -9 26 0
27 4 Шух Денис Специальная медицинская группа
2 т Юрьев Сергей 5,02 4.36 170 - 13 30 1

СШ №2
Котельники'-*Ж %  г. К отельн иково|/|5 >{

Ковалевская Г.Н.

Колесникова О.Ю.



Протокол сдачи нормативов по программе Всероссийских соревнований школьников
«Президентские состязания» учащимися 5 - в  класса

№
п/п

Фамилия Имя 30 м. 1000 м. Прыжок в 
длину с места

Наклон
туловища

вперед

Поднимание
туловища

Сгибание рук в 
упоре лежа

Подтягивание

1 Асланов Ислам 9,53 7.06 93 -6 13 0
2 Агеева Мария 6,10 5.03 144 9 27 10
3 Артёмов Александр 5.22 4.54 150 8 27 0
4 Бардыков Григорий 5,43 5.46 134 -3 20 0
5 Безногов Егор 5,19 5.20 150 6 19 0
6 Бондаренко Артур Индивидуальное обучение
7 Борисевич Юлия 5,36 5.00 154 4 20 7
8 Величко София 6,17 6.17 110 9 24 17
9 Горелова Кира 4,55 5.26 135 6 22 10
10 Губанов Юрий 7,43 8.03 98 -5 22 0
11 Гуменюк Анна 4,92 4.35 136 7 25 20
12 Донская София 5,45 4.37 150 2 25 20
13 Карев Владимир 5,29 5.29 126 - 10 25 0
14 Коваленко Софья 5,09 4.18 126 13 20 20
15 Корякин Артём 6,47 5.18 160 7 24 0
16 Кривогин Глеб 5,38 5.16 ИЗ - 15 26 1
17 Кузьмина Злата 5,43 4.43 136 10 27 13
18 Мамедов Мурат 6,01 5.33 125 11 8 0
19 Медведев Иван 6,07 6.33 150 3 23 0
20 Нагорный Ангел 5,31 4.21 147 -6 25 2
21 Попов Серафим 5,12 4.37 1201 21 20 0
22 Савин Игорь Специальная медицинская группа
23 Сидоренко Савелий 5,21 4,16 169 -7 26 5
24 Сунак Артём 6,18 9.16 130 8 19 0
25 Сунак Дарья 5,29 4.37 130 22 0
26 Ткачева Екатерина 5,85 5.34 131 1 20 6
27 Токаренко Иван 5,37 5.35 154 1

/л - 1 1
28 Умаев Арсби 5,66 5.16 150 -5 Ш З 4
29 Хватков Арсений Специальная медицинская группа
30 Чуприна Степан 5,42 5.33 106 гЛ. «ц J\s2 fl.sS>o|2 0
31 Яговцев Лев 5,28 5.40 145 4 * 26----------------------- 0

Учитель физической культуры: Ковалевская Г.Н. Директор МКОУ СШ № 2: C A & f_______________Колесникова О.Ю.



Протокол сдачи нормативов по программе Всероссийских соревнований школьников
«Президентские состязания» учащимися 8-6 класса

№
п/п

Фамилия Имя 60 м. 1000 м. Прыжок в 
длину с места

Наклон 
туловища вперед

Поднимание
туловища

Сгибание рук 
в упоре лежа

Подтягивание

1 Абдрахманов Дмитрий Специальная медицинская группа
2 Аникин Егор 10,49 4.49 170 10 31 4
3 Аникушина Диана Специальная медицинская группа
4 Бабак Александра Специальная медицинская группа
5 Баранская Полина 10,44 5.28 123 8 27 14
6 Борисевич Анастасия Специальная медицинская группа
7 Г ребенников Арсений 9,89 5.37 200 -11 25 0
8 Грунская Валерия Специальная медицинская группа
9 Вербенко Есения 11,06 5.34 101 17 16 12
10 Золотарева Татьяна 10,46 4.43 - 175 6 25 10
11 Дикур Алиса 11,60 5.32 120 1 21 0
12 Дикур Даниил 9,87 4.38 177 -2 22 0
13 Камелин Дмитрий Специальная медицинская группа
14 Квитко Александра Специальная медицинская группа
15 Киселёв Ярослав Специальная медицинская группа
16 Пащенко Алина Специальная медицинская группа
17 Поликарпов Иван 10,64 4.15 145 -6 27 5
18 Поляков Глеб 8,03 3.32 204 5 24 0
19 Пономарев Алексей Специальная медицинская группа
20 Прокопенко Лилия Специальная медицинская группа
21 Ребров Кирилл 10,09 4.21 134 -7 30 0
22 Реброва Арина 11,33 4.55 160 11 23 9
23 Свистун Настя 12,76 5.29 100 19 23 0
24 Серов Егор Специальная медицинская группа
25 Трофимов Михаил 9,61 4.36 170 12 33 5
26 8,69 4.48 175 13 21 4
27 Умаева Дети 9,95 5.40 153 2 21 6
26 Умаров Юсуфбег------------ 8,71 4.19 213 11 33 11

СШ

1иреь

зическои

i

Ковалевская Г.Н.

Колесникова О.Ю.



МКОУ ДО "ДЮСШ" г.Котельниково Волгоградской области
Наименование проводящей организации

Всероссийские спортивные соревнования школьников «ПРЕЗИДЕНТСКИЕ СОСТЯЗАНИЯ» 
муниципальный этап Котельниковский район

(школьный, муниципальный, региональный) (общеобразовательная организация, муниципалитет, субъект Российской Федерации)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОБЩЕКОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА
СРЕДИ 5,6,7,8,9 КЛАСС-КОМАНД

спортивная база МКОУ ДО "ДЮСШ"
место проведения

13.10.2023 г.
дата проведения

Команда

Спортивное многоборье Теоретический конкурс Творческий конкурс Эстафетный бег

Сумма
мест

Итоговое
месторезультат

Ю/Д место
место с 
учетом 
Коэф.-2

результат место
место с 
учетом 

Коэф.-1,5
результат место

место с 
учетом 
Коэф.-1

результат место
место с 
учетом 

Коэф.-1,5

5 класс
М КО У СО Ш  №  1 1319 2 4 4.37,24 5 7,5 11,5 3
М КО У  СО Ш  № 2 1137 3 6 4.15,88 2 3 9 2

М КО У  СШ  №  3 1095 4 8 4.34,88 4 6 14 4
М КО У  Красноярская СШ 931 5 10 4.30,68 3 4,5 14,5 5
М КО У  Н-Яблоченская СШ 1554 1 2 4.08,25 1 1,5 3,5 1

7 класс
М КО У СШ № 1 933 3 6 4.03,59 2 о 9 2
М КО У СШ № 2 819 4 8 4.08,69 4 6 14 4
М КО У СШ № 3 798 5 10 4.04,21 3 4,5 14,5 5



МКОУ П-Чернянская СШ 1144 1 2 4.14,24 5 7,5 9,5 3
МКОУ Красноярская СШ 1000 2 4 4.03,04 1 1,5 5,5 1

бкласс
МКОУ СШ№1 844 4 8 4.28,13 5 7,5 15,5 5
МКОУ СШ№2 1253 1 2 4.07,55 1 1,5 3,5 1
МКОУ СШ№4 845 3 6 4.19,06 3 4,5 10,5 3
МКОУ Нагольненская СШ 914 2 4

10
12

4.19,18
4.44,00
4.18,83

4 6 10 2
6
4

МКОУ Захаровская СШ 631 5 6 9 19
МКОУ Пугачевская СШ 593 6 2 3 15

8 КЛАСС

МКОУ СШ№1 1242 1 2 3.55,02 3 4,5 6,5 2
МКОУ СШ№2 875 3 6 4.14,36 5 7,5 13,5 4
МКОУ СШ№3 1171 2 4 3.34,64 1 1,5 5,5 1
МКОУ Нагольненская СШ 824 4 8 3.57,14 4 6 14 5
МКОУ Генераловская СШ 796 5 10 3.45,35 2 3 13 3

9 класс
МКОУ СШ№1 1108 1 2 3.42,16 5 7,5 9,5 2
МКОУ СШ№2 929 6 12 3.36,11 3 4,5 16,5 5
МКОУ СШ№3 1040 2 4 3.32,41 1 1,5 5,5 1
МКОУ Нагольненская СЦ1;; ^ 959 5 10 3.46,05 6 9 19 6
МКОУ Ленинская СШ 1039 3 6 3.36,48 4 6 12 4
МКОУ СШ№4 986 4 8 3.33,69 2 3 11 3
МКОУ Попереченская СШ

f'K'sJsT Tits 1 ^
601

а т!! 7 14 0 7 10,5 24,5 7

Главный сулья ;;Ращевский


